
Nº 178, quinta-feira, 13 de setembro de 2012 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 5209/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais para marcenaria. Total de Itens Licitados: 00016 . Edital:
13/09/2012 de 09h00 às 17h00 . Endereço: 2º Andar do Edifício
Anexo i - Sas, Quadra 01, Bloco c Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/09/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2012) 090027-00001-2012NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 82/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 11/09/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de armários de aço tipo roupeiro, de acordo com especificações
e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2012) 090027-00001-2012NE800001

2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2012

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa RIT FIRE SEGURANCA E MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA-ME. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução de serviço de restabelecimento das condições
de operação do sistema de combate a incêndio por detecção precoce
e reparo na porta de acesso à Sala de Arquivos do TRF-2ª Região.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 12/09/2012)

SECRETARIA GERAL

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2012NE001197, emitida em 30/08/2012. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratado: ANDRÉ RODRIGUES CYRINO.
Objeto: Realização da palestra "Novas Dimensões do Princípio da
Legalidade". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c Art. 13, VI da
Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor total do
empenho: R$ 200,00 (duzentos reais). Proc. nº T2-EOF-
2012/00273.

Nota de empenho: 2012NE001197, emitida em 30/08/2012. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratado: ANDRÉ RODRIGUES CYRINO.
Objeto: Realização da palestra "Novas Dimensões do Princípio da
Legalidade". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c Art. 13, VI da
Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor total do
empenho: R$ 200,00 (duzentos reais). Proc. nº T2-EOF-
2012/00273.

3ª REGIÃO

EDITAL DE 12 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XVI CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDE-
RAL SUBSTITUTO DA 3ª REGIÃO, constituída pela Resolução nº
98, de 3 de setembro de 2012, do Órgão Especial do Tribunal Re-
gional Federal da 3ª Região,

CONSIDERANDO o deliberado e decidido na reunião da
Comissão do XVI Concurso Público realizada no dia 10 de setembro
de 2012, em particular a recomposição da Comissão e a necessidade
de as provas serem elaboradas e corrigidas com base nos mesmos
critérios, de modo a assegurar a isonomia no tratamento dos can-
didatos,

Faz saber que ficou RESOLVIDO:
I - Anular as provas de sentença civil e criminal realizadas

nos dias 17 e 18 de março de 2012.
II - Convocar os candidatos aprovados na prova escrita dis-

cursiva, após o julgamento dos recursos, e habilitados, consoante
Edital de 20 de junho de 2012 (publicado no D.O.U. de 22/06/2012,
Seção 3, p. 143), a comparecer nos dias 20 e 21 de outubro de 2012,
às 9:00h (horário de Brasília), na sede do Tribunal Regional Federal
da 3ª Região, com endereço na Avenida Paulista, 1842, Torre Sul,
Bairro Cerqueira César, nesta Capital, ou às 8:00h (horário local), na
sede da Justiça Federal de Campo Grande, com endereço na Rua
Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128, Bairro Parque dos
Poderes, Campo Grande/MS, conforme opção de local de prova ma-
nifestada no ato de inscrição preliminar, para aplicação de novas
provas de sentença civil e de sentença criminal, respectivamente.

(1) Candidato habilitado, qualificado como portador de ne-
cessidades especiais, com prova em São Paulo:

INSCRIÇÃO C A N D I D ATO
10000899 Marcelo Jose da Silva

(2) Demais candidatos habilitados, com prova em São Paulo:

INSCRIÇÃO C A N D I D ATO
10004925 Adonias Ribeiro de Carvalho Neto
10000894 Adriano Barros Fernandes
1 0 0 0 0 11 9 Adriano Pugliesi Leite
10000139 Aldo de Campos Costa
10002550 Alessandro Rafael Bertollo de Alexandre
10003666 Alexandre Natanael Magalhaes de Andrade
10000408 Allysson Jorge Lira de Amorim
10005022 Amanda Barbuda dos Santos Conceição
10001751 Amanda Bezerra de Almeida
10003360 Ana Clara de Paula Oliveira Passos
10003667 Ana Flavia Jordao Ramos
10002802 Anderson Cavichioli
10001528 Anderson Santos da Silva
10002310 Andre Quintela Alves Rodrigues
10002308 Andre Vieira de Lima
10002160 Antonio Borja de Almeida Junior
10005564 Antonio Carlos Guimaraes Junior
10002718 Arnaldo Dordetti Junior
10001578 Barbara Araujo Carneiro
10002525 Beatriz Auxiliadora Rezende Machado
10000272 Bruno Bartelle Basso
1 0 0 0 11 2 3 Bruno Valentim Barbosa
10002144 Caio Castagine Marinho
10000163 Camila Altoe Targa
10002615 Camila Ughini Nedel
10005519 Carlos Eduardo da Silva Camargo
10005992 Carlos Gustavo Chada Chaves
10000342 Carolline Scofield Amaral
10001292 Carolynne Souza de Macedo Oliveira
10001567 Celso Araujo Santos
10003805 Cicero Dantas Bisneto
10002282 Claudemir da Cruz Borges
10004681 Cristiane Wada Tomimori
10001252 Daniela Cortez Allan Pinto
10004973 Danilo Vieira Vilela
10005324 Davi Marcucci Pracucho
10003201 Deborah Zalc
10002461 Diana Maria Wanderlei da Silva
10001680 Diego Paes Moreira
10000819 Diogo Naves Mendonça
10000693 Durval Rosa Borges Junior
10004635 Eduardo Avian
10002293 Eduardo de Assis Ribeiro Filho
10003458 Eduardo Sousa Dantas
10000934 Emerson Jose do Couto
10002452 Emilia Gondim Teixeira
10000321 Etiene Coelho Martins
10003769 Ewerton Teixeira Bueno
10005243 Fabiana Caroline Motta de Almeida
10002988 Fabiana Ulson Zappa Fialdini
1 0 0 0 2 11 9 Fabio Alves da Motta
10001872 Fabio da Silva Franca
1 0 0 0 6 6 11 Fabio de Oliveira Barros
1 0 0 0 6 11 0 Fabio de Oliveira Cordeiro
10002143 Fabio Renato Mazzo Reis
10000951 Fabio Rodrigues de Freitas Filho
10003268 Felipe Albertini Nani Viaro
10002543 Felipe Benichio Teixeira
10002524 Felipe Bouzada Flores Viana
10003845 Felipe Delia Camargo
10003631 Felipe Goncalves Pinto
10000825 Felipe Graziano da Silva Turini
10004413 Felipe Valente Siman
10002488 Fernando Cezar Carrusca Vieira
10000889 Fernando Nardon Nielsen
10003014 Flavia Faermann
10001929 Gabriela Silva Macedo
10005480 Gabriella Naves Barbosa
10002239 Gessiel Pinheiro de Paiva
10000695 Giordano da Silva Rossetto
10005032 Giovana Aparecida Lima Maia
10002068 Giovanni Christian Nunes Campos
10004346 Gisa Carina Gadelha Sabino
10000971 Guilherme Garcia Virgilio
10004224 Guilherme Rocha Gopfert
10003252 Gustavo Cives Seabra
10002436 Hilton Savio Goncalo Pires
10000136 Ilan Presser
10004259 Isabela Rossi Cortes Ferrari
10002894 Ivan Arantes Junqueira Dantas Filho
10003618 Ivanovick Feitosa Dias Pinheiro
10000387 Jamille Morais Silva
10006464 Jeremias de Cassio C de Melo
10003699 Joao Pereira de Andrade Filho
10002268 José Geraldo Amaral Fonseca Júnior
10003222 Josiane Dalla Vechia
10004578 Laura Peron Puerro
10003161 Leonardo Araujo de Oliveira
10006317 Leonardo do Nascimento Lopes dos Santos
10004166 Leonardo Tavares Saraiva
10004868 Lilian Mara de Souza Ferreira
10000672 Lucas de Andrade Cerqueira Monteiro
10006253 Lucas Sales da Costa
10004235 Luciane Goulart de Oliveira
10004394 Luciano dos Santos Mendes
10000336 Marcela Bastos Barbalho da Silva
10001919 Marcelo Barbi Goncalves
10003564 Marcelo Mabilde de Vasconcellos

10002016 Marcelo Sampaio Pimentel Rocha
10003519 Marcelo Santos Correa
10001301 Marcio Schiefler Fontes
10004774 Marco Antonio de Oliveira Roberto
10002481 Maria Michelle Craciun Brutten
10002045 Mariella Pittari
10000839 Marina Lemos de Oliveira
10000629 Marino Lucianelli Neto
10002323 Mario de Paula Franco Junior
1 0 0 0 0 11 8 Mateus Oliveira de Castro
10002301 Matheus Rodrigues Marques
10000999 Melina Alves Tostes
10001083 Michel Francois Drizul Havrenne
10003288 Ney Gustavo Paes de Andrade
10001217 Paloma Alves Ramos
10002088 Paola Goulart de Souza
10006382 Patricia de Alencar Teixeira
10003127 Paulo Cezar Duran
10003491 Paulo Maximo de Castro Cabacinha
10002761 Paulo Sergio Ferreira Filho
10004749 Paulo Taek Keun Rhee
10003949 Pedro Felipe de Oliveira Santos
10001444 Pedro Goncalves Drummond
1 0 0 0 1 9 11 Pedro Henrique Lima Carvalho
10000431 Pedro Oliveira de Vasconcelos
10002012 Pedro Paulo Ribeiro de Moura
10004218 Pedro Siqueira de Pretto
10004042 Phelipe Vicente de Paula Cardoso
10004462 Raissa Torres Moraes Delazari
10003357 Renan Paes Felix
10003043 Ricardo Beckerath da Silva Leitao
10004149 Ricardo Frameschi Sinhorini
10000687 Ricardo Luiz Barbosa de Sampaio Zagallo
10004847 Roberto Bertoldo Garcia
10005000 Rodolfo Figueiredo de Faria
10002474 Rodrigo Celestino Pinheiro Menezes
10006018 Rodrigo Lopes dos Santos
10002545 Rodrigo Sales Graeff
1 0 0 0 11 7 4 Rogerio de Vidal Cunha
10001321 Rosangela Lucia Martins
10001942 Rubens Petrucci Junior
10000730 Rysklyft Factore
10004040 Sabrina Bonfim de Arruda Pinto
10004240 Sandro Francischini Felipe
10001764 Shamyl Cipriano
10002099 Silvio Fernando de Brito
10000277 Tadeu Santos Cardoso
10002497 Thales Fernando Lima
10004741 Thiago Batista de Ataíde
10000486 Thiago Emmanuel Chaves de Lima
10002731 Thiago Pinheiro Lima
10002063 Victor Cretella Passos Silva
10006834 Vitor Barbosa Valpuesta
1 0 0 0 3 11 7 Walisson Goncalves Cunha
10000614 William Ken Aoki

(3) Candidato habilitado, qualificado como portador de necessidades

especiais, com prova em Campo Grande:

INSCRIÇÃO C A N D I D ATO
10004503 Ed Lyra Leal

(4) Demais candidatos habilitados, com prova em Campo Grande:

INSCRIÇÃO C A N D I D ATO
10004208 Daniel Medina Oliveira
10003495 Enivaldo Pinto Pólvora
10004122 Fabricio Proenca de Azambuja
10003824 Flavio Fraga e Silva
10000481 Glauber Rosa Canuto Bernardo
10003894 Luiz Alexandre Zacarkin Trentini
10000043 Marcel Queiroz Linhares
10003732 Marcio Bessa Nunes
10003680 Marcos Nassar
10002330 Mauro Cesar Garcia Patini
10000878 Talita de Oliveira
10004108 Tatiana Almeida de Andrade
10005173 Valter Sarro de Lima

III - Os candidatos deverão comparecer ao local de prova,
impreterivelmente, com uma hora de antecedência, portando seu do-
cumento de identidade com foto, 03 canetas de tinta azul ou preta,
indelével, de qualquer espécie, vedado o uso de líquido corretor de
texto ou caneta hidrográfica fluorescente, conforme determina o ar-
tigo 54 do Regulamento (Resolução nº 92, de 13 de abril de 2011, do
Órgão Especial do Tribunal Regional Federal da 3ª Região). Neste
período, será examinada a legislação que o candidato utilizará durante
a prova (artigo 46 do Regulamento).

Para todos os fins de direito, em cumprimento ao artigo 46,
parágrafo único, do Regulamento, a Comissão de Concurso estará
presente no Prédio Sede do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.
Em Campo Grande, um membro da Comissão de Concurso coor-
denará os trabalhos de aplicação da prova, e estará em contato com os
demais integrantes da Comissão.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é
expedido o presente edital.

Desembargador Federal MAIRAN MAIA

tr300029
Highlight

tr300029
Highlight




